
Bakov nad Jizerou
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.482306N, 14.941488E

Nadmořská výška: 223 m n. m. První pís. zmínka: 1345 (679 let) Katastrální výměra: 2 701 ha

Počet obyvatel: 4 759 PSČ: 294 01

Adresa URL: www.bakovnj.cz

O obci
Na řece Jizeře, mezi Mnichovým Hradištěm a Mladou Boleslaví, leží město Bakov nad Jizerou. Je jedním
z 8 měst Mladoboleslavska a nachází se asi 10 kilometrů severně od Mladé Boleslavi, poblíž trasy
mezinárodní silnice E65 spojující Prahu s Libercem.

Historie obce
Město, na jehož území se nachází i dva větší průmyslové podniky, spravuje sedm historických obcí. V
roce 2000 mu byl Parlamentem ČR udělen městský prapor.

Okolí a příroda
Jak bezprostřední okolí města, tak i oblasti přímo tvořící jeho součást, nabízejí možnosti klidu a
odpočinku. Turisté nemusí notně podniknout cestu do blízké rezervace Baba ani do Klokočského lesního
pásma či do Zvířetických lesů

Současnost obce
Ve městě působí mnoho sportovních a zájmových organizací. Nachází se zde i sportovní centrum,
fotbalový stadion, tenisové dvorce, skateboardové hřiště, víceúčelová sportovní hřiště s umělým
povrchem a několik dětských hřišť.

Sportovní možnosti
V současnosti je město díky své vynikající poloze přirozeným horizontálním středem mezi
Máchovým krajem a Českým rájem, a vhodným výchozím bodem pro výlety směřující do těchto
oblastí.

Památky a zajímavosti
Mezi kulturní památky Bakova nad Jizerou se řadí pozdně gotický kostel sv. Bartoloměje, jenž byl postaven
již v roce 1384. Dnešní podobu však dostal až v 16. století.

Doprava
Bakov nad Jizerou tvoří významnou železniční křižovatku tratí Praha-Turnov, Nymburk-Rymburk a Bakov

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4375/bakov-nad-jizerou/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.9.2024 14:07:17



nad Jizerou-Kopidlno. Tento železniční uzel pod hradem Zvířetice byl vybudován již v roce 1865.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4375/bakov-nad-jizerou/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.9.2024 14:07:17


